
1

PRÉFET DU JURA

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°051

PUBLIÉ LE 27 SEPTEMBRE 2016



Sommaire

ARS Bourgogne Franche-Comté
39-2016-09-20-004 - Décision n° DOS/ASPU/141/2016 autorisant le transfert de l’officine

de pharmacie exploitée par la société d’exercice libéral à responsabilité limitée

(S.E.L.A.R.L.) « Pharmacie DODANE » du 4 rue Jean Jaurès à MONTMOROT (39 570)

au 21 avenue Maillot de la même commune
 (2 pages) Page 4

DDCSPP 39
39-2016-09-15-003 - Infection par la loque américaine (4 pages) Page 7

DDT 39
39-2016-09-23-003 - Arrêté d'autorisation exceptionnelle de transport et d'exposition de

spécimens naturalisés d'espèces animales non domestiques (2 pages) Page 12

39-2016-09-20-002 - Arrêté de déclaration d'intérêt général et valant accord sur déclaration

au titre du code de l'environnement relatif à la restauration de la continuité écologique du

cours d'eau le Tacon sur la commune de Villard St Sauveur (4 pages) Page 15

39-2016-09-21-001 - Arrêté n+ DDT.MDSER.ER.2016.09.001 portant abrogation de

l'autorisation à former les exploitants d'établissement d'enseignement de la conduite des

véhicules à moteur à la capacité de gestion du GRETA LC FORMATION de

CHAMPAGNOLE (1 page) Page 20

39-2016-09-20-001 - Arrêté portant déclaration d'intérêt général (4 pages) Page 22

39-2016-09-22-003 - Arrêté portant modification de l'arrêté n° 2016-06-02-01 du 24 mai

2016 fixant le plan de chasse grand gibier pour la campagne 2016-2017 (chevreuil) (2

pages) Page 27

39-2016-09-23-002 - Arrêté portant modification de l'arrêté n° 2016-07-08-22 du 8 juillet

2016 fixant le plan de chasse lièvre pour la campagne 2016-2017 (2 pages) Page 30

39-2016-09-23-005 - Arrêté portant modification de l'arrêté n° 2016-07-08-22 du 8 juillet

2016 fixant le plan de chasse lièvre pour la campagne 2016-2017 (2 pages) Page 33

39-2016-09-22-002 - Arrêté portant modification de l'arrêté n° 2016-07-08-22 du 8 juillet

fixant le plan de chasse lièvre pour la campagne 2016-2017 (3 pages) Page 36

39-2016-09-22-004 - Arrêté portant modification de l'arrêté n° 2016-07-08-23 du 8 juillet

2016 fixant le plan de chasse grand gibier pour la campagne 2016-2017 (chamois, cerf et

daim) (2 pages) Page 40

39-2016-09-22-001 - Arrêté portant retrait de l'autorisation d'enseigner de Mme Brigitte

NICOD domiciliée 16 rue Principale à SANTANS. (1 page) Page 43

DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté
39-2016-09-26-001 - DS Compétences propres RUD 07 2016-13 du 260916 (6 pages) Page 45

DREAL Bourgogne Franche-Comté
39-2016-09-20-003 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction de capturer ou de détruire

des spécimens d'espèces animales protégées dans le cadre d’inventaires d'amphibiens sur la

commune de Lamoura (8 pages) Page 52

2



39-2016-09-21-005 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction de détruire, altérer, dégrader

des sites de reproduction ou des aires de repos de spécimens d'espèces animales protégées

dans le cadre des travaux de sécurisation et d’entretien des ouvrages en terre sensibles

SNCF sur les communes de Rochefort-sur-Nenon et Labarre (7 pages) Page 61

39-2016-09-21-004 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction de prélèvement, de collecte,

de transport,de détention et d’utilisation de parties de spécimens de Lynx boréal –

prélèvement de sang et de tissus pour analyse parasitaire (3 pages) Page 69

Préfecture du Jura
39-2016-09-19-001 - arrêté courage et dévouempent (1 page) Page 73

39-2016-09-21-002 - Arrêté portant dissolution et liquidation du syndicat intercommunal à

vocation simple (SIVOS) de Saint-Germain-les-Arlay / Bréry (2 pages) Page 75

39-2016-09-21-003 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat mixte ouvert pour

la gestion de la cuisine centrale de Lons-le-Saunier (3 pages) Page 78

39-2016-09-22-005 - Commission départementale d'aménagement commercial du 22

septembre 2016 (4 pages) Page 82

SP SAINT CLAUDE
39-2016-09-23-004 - ARRETE AUTORISATION COURSE DE LA PASSERELLE (9

pages) Page 87

3



ARS Bourgogne Franche-Comté

39-2016-09-20-004

Décision n° DOS/ASPU/141/2016 autorisant le transfert de

l’officine de pharmacie exploitée par la société d’exercice

libéral à responsabilité limitée (S.E.L.A.R.L.) « Pharmacie

DODANE » du 4 rue Jean Jaurès à MONTMOROT (39

570) au 21 avenue Maillot de la même commune

ARS Bourgogne Franche-Comté - 39-2016-09-20-004 - Décision n° DOS/ASPU/141/2016 autorisant le transfert de l’officine de pharmacie exploitée par la
société d’exercice libéral à responsabilité limitée (S.E.L.A.R.L.) « Pharmacie DODANE » du 4 rue Jean Jaurès à MONTMOROT (39 570) au 21 avenue Maillot
de la même commune

4



ARS Bourgogne Franche-Comté - 39-2016-09-20-004 - Décision n° DOS/ASPU/141/2016 autorisant le transfert de l’officine de pharmacie exploitée par la
société d’exercice libéral à responsabilité limitée (S.E.L.A.R.L.) « Pharmacie DODANE » du 4 rue Jean Jaurès à MONTMOROT (39 570) au 21 avenue Maillot
de la même commune

5



ARS Bourgogne Franche-Comté - 39-2016-09-20-004 - Décision n° DOS/ASPU/141/2016 autorisant le transfert de l’officine de pharmacie exploitée par la
société d’exercice libéral à responsabilité limitée (S.E.L.A.R.L.) « Pharmacie DODANE » du 4 rue Jean Jaurès à MONTMOROT (39 570) au 21 avenue Maillot
de la même commune

6



DDCSPP 39

39-2016-09-15-003

Infection par la loque américaine

DDCSPP 39 - 39-2016-09-15-003 - Infection par la loque américaine 7



DDCSPP 39 - 39-2016-09-15-003 - Infection par la loque américaine 8



DDCSPP 39 - 39-2016-09-15-003 - Infection par la loque américaine 9



DDCSPP 39 - 39-2016-09-15-003 - Infection par la loque américaine 10



DDCSPP 39 - 39-2016-09-15-003 - Infection par la loque américaine 11



DDT 39

39-2016-09-23-003

Arrêté d'autorisation exceptionnelle de transport et

d'exposition de spécimens naturalisés d'espèces animales

non domestiques

DDT 39 - 39-2016-09-23-003 - Arrêté d'autorisation exceptionnelle de transport et d'exposition de spécimens naturalisés d'espèces animales non domestiques 12



DDT 39 - 39-2016-09-23-003 - Arrêté d'autorisation exceptionnelle de transport et d'exposition de spécimens naturalisés d'espèces animales non domestiques 13



DDT 39 - 39-2016-09-23-003 - Arrêté d'autorisation exceptionnelle de transport et d'exposition de spécimens naturalisés d'espèces animales non domestiques 14



DDT 39

39-2016-09-20-002

Arrêté de déclaration d'intérêt général et valant accord sur

déclaration au titre du code de l'environnement relatif à la

restauration de la continuité écologique du cours d'eau le

Tacon sur la commune de Villard St Sauveur

DDT 39 - 39-2016-09-20-002 - Arrêté de déclaration d'intérêt général et valant accord sur déclaration au titre du code de l'environnement relatif à la restauration
de la continuité écologique du cours d'eau le Tacon sur la commune de Villard St Sauveur 15



DDT 39 - 39-2016-09-20-002 - Arrêté de déclaration d'intérêt général et valant accord sur déclaration au titre du code de l'environnement relatif à la restauration
de la continuité écologique du cours d'eau le Tacon sur la commune de Villard St Sauveur 16



DDT 39 - 39-2016-09-20-002 - Arrêté de déclaration d'intérêt général et valant accord sur déclaration au titre du code de l'environnement relatif à la restauration
de la continuité écologique du cours d'eau le Tacon sur la commune de Villard St Sauveur 17



DDT 39 - 39-2016-09-20-002 - Arrêté de déclaration d'intérêt général et valant accord sur déclaration au titre du code de l'environnement relatif à la restauration
de la continuité écologique du cours d'eau le Tacon sur la commune de Villard St Sauveur 18



DDT 39 - 39-2016-09-20-002 - Arrêté de déclaration d'intérêt général et valant accord sur déclaration au titre du code de l'environnement relatif à la restauration
de la continuité écologique du cours d'eau le Tacon sur la commune de Villard St Sauveur 19



DDT 39

39-2016-09-21-001

Arrêté n+ DDT.MDSER.ER.2016.09.001 portant

abrogation de l'autorisation à former les exploitants

d'établissement d'enseignement de la conduite des

véhicules à moteur à la capacité de gestion du GRETA LC

FORMATION de CHAMPAGNOLE

Abrogation de l'autorisation à former les exploitants d'établissement d'enseignement de la

conduite des véhicules à moteur à la capacité de gestion du GRETA.

DDT 39 - 39-2016-09-21-001 - Arrêté n+ DDT.MDSER.ER.2016.09.001 portant abrogation de l'autorisation à former les exploitants d'établissement
d'enseignement de la conduite des véhicules à moteur à la capacité de gestion du GRETA LC FORMATION de CHAMPAGNOLE 20



DDT 39 - 39-2016-09-21-001 - Arrêté n+ DDT.MDSER.ER.2016.09.001 portant abrogation de l'autorisation à former les exploitants d'établissement
d'enseignement de la conduite des véhicules à moteur à la capacité de gestion du GRETA LC FORMATION de CHAMPAGNOLE 21



DDT 39

39-2016-09-20-001

Arrêté portant déclaration d'intérêt général

DDT 39 - 39-2016-09-20-001 - Arrêté portant déclaration d'intérêt général 22



DDT 39 - 39-2016-09-20-001 - Arrêté portant déclaration d'intérêt général 23



DDT 39 - 39-2016-09-20-001 - Arrêté portant déclaration d'intérêt général 24



DDT 39 - 39-2016-09-20-001 - Arrêté portant déclaration d'intérêt général 25



DDT 39 - 39-2016-09-20-001 - Arrêté portant déclaration d'intérêt général 26



DDT 39

39-2016-09-22-003

Arrêté portant modification de l'arrêté n° 2016-06-02-01

du 24 mai 2016 fixant le plan de chasse grand gibier pour

la campagne 2016-2017 (chevreuil)

DDT 39 - 39-2016-09-22-003 - Arrêté portant modification de l'arrêté n° 2016-06-02-01 du 24 mai 2016 fixant le plan de chasse grand gibier pour la campagne
2016-2017 (chevreuil) 27



DDT 39 - 39-2016-09-22-003 - Arrêté portant modification de l'arrêté n° 2016-06-02-01 du 24 mai 2016 fixant le plan de chasse grand gibier pour la campagne
2016-2017 (chevreuil) 28



DDT 39 - 39-2016-09-22-003 - Arrêté portant modification de l'arrêté n° 2016-06-02-01 du 24 mai 2016 fixant le plan de chasse grand gibier pour la campagne
2016-2017 (chevreuil) 29



DDT 39

39-2016-09-23-002

Arrêté portant modification de l'arrêté n° 2016-07-08-22

du 8 juillet 2016 fixant le plan de chasse lièvre pour la

campagne 2016-2017

DDT 39 - 39-2016-09-23-002 - Arrêté portant modification de l'arrêté n° 2016-07-08-22 du 8 juillet 2016 fixant le plan de chasse lièvre pour la campagne
2016-2017 30



DDT 39 - 39-2016-09-23-002 - Arrêté portant modification de l'arrêté n° 2016-07-08-22 du 8 juillet 2016 fixant le plan de chasse lièvre pour la campagne
2016-2017 31



DDT 39 - 39-2016-09-23-002 - Arrêté portant modification de l'arrêté n° 2016-07-08-22 du 8 juillet 2016 fixant le plan de chasse lièvre pour la campagne
2016-2017 32



DDT 39

39-2016-09-23-005

Arrêté portant modification de l'arrêté n° 2016-07-08-22

du 8 juillet 2016 fixant le plan de chasse lièvre pour la

campagne 2016-2017

DDT 39 - 39-2016-09-23-005 - Arrêté portant modification de l'arrêté n° 2016-07-08-22 du 8 juillet 2016 fixant le plan de chasse lièvre pour la campagne
2016-2017 33



DDT 39 - 39-2016-09-23-005 - Arrêté portant modification de l'arrêté n° 2016-07-08-22 du 8 juillet 2016 fixant le plan de chasse lièvre pour la campagne
2016-2017 34



DDT 39 - 39-2016-09-23-005 - Arrêté portant modification de l'arrêté n° 2016-07-08-22 du 8 juillet 2016 fixant le plan de chasse lièvre pour la campagne
2016-2017 35



DDT 39

39-2016-09-22-002

Arrêté portant modification de l'arrêté n° 2016-07-08-22

du 8 juillet fixant le plan de chasse lièvre pour la campagne

2016-2017

DDT 39 - 39-2016-09-22-002 - Arrêté portant modification de l'arrêté n° 2016-07-08-22 du 8 juillet fixant le plan de chasse lièvre pour la campagne 2016-2017 36



DDT 39 - 39-2016-09-22-002 - Arrêté portant modification de l'arrêté n° 2016-07-08-22 du 8 juillet fixant le plan de chasse lièvre pour la campagne 2016-2017 37



DDT 39 - 39-2016-09-22-002 - Arrêté portant modification de l'arrêté n° 2016-07-08-22 du 8 juillet fixant le plan de chasse lièvre pour la campagne 2016-2017 38



DDT 39 - 39-2016-09-22-002 - Arrêté portant modification de l'arrêté n° 2016-07-08-22 du 8 juillet fixant le plan de chasse lièvre pour la campagne 2016-2017 39



DDT 39

39-2016-09-22-004

Arrêté portant modification de l'arrêté n° 2016-07-08-23

du 8 juillet 2016 fixant le plan de chasse grand gibier pour

la campagne 2016-2017 (chamois, cerf et daim)

DDT 39 - 39-2016-09-22-004 - Arrêté portant modification de l'arrêté n° 2016-07-08-23 du 8 juillet 2016 fixant le plan de chasse grand gibier pour la campagne
2016-2017 (chamois, cerf et daim) 40



DDT 39 - 39-2016-09-22-004 - Arrêté portant modification de l'arrêté n° 2016-07-08-23 du 8 juillet 2016 fixant le plan de chasse grand gibier pour la campagne
2016-2017 (chamois, cerf et daim) 41



DDT 39 - 39-2016-09-22-004 - Arrêté portant modification de l'arrêté n° 2016-07-08-23 du 8 juillet 2016 fixant le plan de chasse grand gibier pour la campagne
2016-2017 (chamois, cerf et daim) 42



DDT 39

39-2016-09-22-001

Arrêté portant retrait de l'autorisation d'enseigner de Mme

Brigitte NICOD domiciliée 16 rue Principale à

SANTANS.
Retrait autorisation d'enseigner n°A0202501350

DDT 39 - 39-2016-09-22-001 - Arrêté portant retrait de l'autorisation d'enseigner de Mme Brigitte NICOD domiciliée 16 rue Principale à SANTANS. 43



DDT 39 - 39-2016-09-22-001 - Arrêté portant retrait de l'autorisation d'enseigner de Mme Brigitte NICOD domiciliée 16 rue Principale à SANTANS. 44



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté

39-2016-09-26-001

DS Compétences propres RUD 07 2016-13 du 260916

DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 39-2016-09-26-001 - DS Compétences propres RUD 07 2016-13 du 260916 45



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 39-2016-09-26-001 - DS Compétences propres RUD 07 2016-13 du 260916 46



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 39-2016-09-26-001 - DS Compétences propres RUD 07 2016-13 du 260916 47



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 39-2016-09-26-001 - DS Compétences propres RUD 07 2016-13 du 260916 48



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 39-2016-09-26-001 - DS Compétences propres RUD 07 2016-13 du 260916 49



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 39-2016-09-26-001 - DS Compétences propres RUD 07 2016-13 du 260916 50



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 39-2016-09-26-001 - DS Compétences propres RUD 07 2016-13 du 260916 51



DREAL Bourgogne Franche-Comté

39-2016-09-20-003

Arrêté portant dérogation à l'interdiction de capturer ou de

détruire des spécimens d'espèces animales protégées dans

le cadre d’inventaires d'amphibiens sur la commune de

LamouraArrêté portant dérogation à l'interdiction de capturer ou de détruire des spécimens d'espèces

animales protégées dans le cadre d’inventaires d'amphibiens sur la commune de Lamoura

DREAL Bourgogne Franche-Comté - 39-2016-09-20-003 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction de capturer ou de détruire des spécimens d'espèces animales
protégées dans le cadre d’inventaires d'amphibiens sur la commune de Lamoura 52



PRÉFET DU JURA

Direction Régionale de l'Environnement,
de l'Aménagement et du Logement
de Franche-Comté

Service Biodiversité Eau Paysage

ARRETE N°

LE PRÉFET DU JURA

Vu le code de l’environnement, notamment ses articles L.411-1 et L.411-2 et les articles R.411-1 à
R.411-14 ;

Vu le décret n°97-34 du 15 janvier 1997 modifié et le décret n°97-1204 du 19 décembre 1997 modifié
relatifs à la déconcentration des décisions administratives individuelles,  notamment en matière de
capture d’espèces animales protégées ;

Vu le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à
l’action des services de l’État dans les régions et départements ;

Vu l’arrêté interministériel du 19 février 2007 modifié fixant les conditions de demande et d’instruction
des dérogations définies au 4° de l’article L.411-2 du code de l’environnement portant sur des espèces
de faune et de flore sauvages protégées ;

Vu  l’arrêté  du  19  novembre  2007  fixant  les  listes  des  amphibiens  et  des  reptiles  protégés  sur
l’ensemble du territoire et les modalités de leur protection ; 

Vu  l’arrêté  ministériel  du  18  décembre  2014  fixant  les  conditions  et  limites  dans  lesquelles  des
dérogations  à  l'interdiction  de  capture  de  spécimens d'espèces animales  protégées peuvent  être
accordées par les préfets pour certaines opérations pour lesquelles la capture est suivie d'un relâcher
immédiat sur place ;

Vu la demande de dérogation au régime de protection des espèces formulée par le Syndicat Mixte du
Parc Naturel Régional du Haut-Jura ;

Considérant que la demande de dérogation porte sur la capture avec relâcher sur place immédiat
d’espèces protégées d’amphibiens dans le cadre du suivi de la population d’amphibiens sur le site de
la combe du Lac de Lamoura ;

Considérant  l’intérêt  de  l’opération  pour  l’amélioration  des  connaissances  et  la  préservation  des
espèces et de leurs habitats ;

Considérant que la demande de dérogation ne nuit pas au maintien, dans un état de conservation
favorable, des populations des espèces protégées concernées dans leur aire de répartition naturelle ;

1/8

Arrêté portant dérogation à l'interdiction 
de capturer ou de détruire des spécimens

d'espèces animales protégées
dans le cadre d’inventaires d'amphibiens sur

la commune de Lamoura 

DREAL Bourgogne Franche-Comté - 39-2016-09-20-003 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction de capturer ou de détruire des spécimens d'espèces animales
protégées dans le cadre d’inventaires d'amphibiens sur la commune de Lamoura 53



Considérant ainsi  que les conditions d’octroi  d’une dérogation aux interdictions de  capturer ou de
détruire des spécimens d'espèces animales protégées se trouvent ici réunies ;

Sur  proposition  du  directeur  régional  de  l’environnement,  de  l’aménagement  et  du  logement  de
Bourgogne-Franche-Comté, 

ARRETE

Article 1er : Identité du bénéficiaire
Le  bénéficiaire  de  la  dérogation  est le  Syndicat  Mixte  du  Parc  Naturel  Régional  du  Haut-Jura,
représenté par Benjamin GUISLAIN. 
Il est responsable du respect des dispositions correspondantes du présent arrêté.

Article 2 : Nature de la dérogation
Le bénéficiaire  défini  à  l’article  1  est  autorisé,  sous réserve  du respect  des  modalités définies  à
l’article 4 du présent arrêté, pour le Crapaud commun et le Triton alpestre à déroger aux interdictions
de capture ou d’enlèvement de spécimens d'espèces animales protégées dans le cadre d'inventaires
d'amphibiens sur la commune de Lamoura.

Les captures seront réalisées par les chargés de mission du PNR et stagiaires de l’équipe du parc
(voir organigramme en annexe I). Si des modifications interviennent dans la composition de l’équipe
du  parc,  un  organigramme  mis  à  jour  devra  être  envoyé  à  la  DREAL avant  la  réalisation  des
inventaires.
Les spécimens capturés pour détermination seront relâchés immédiatement sur place.

Nota : toutes les espèces sont désignées suivant les noms vernaculaires répertoriés dans les bases
de données de l’Inventaire National du Patrimoine Naturel.

Article 3 : Localisation
Les dérogations aux interdictions listées à l’article 2 sont accordées sur la commune de Lamoura dans
le département du Jura.

Article 4 : Conditions de la dérogation
La présente dérogation est délivrée sous réserve du respect des conditions énoncées aux articles 4.1
à 4.3 ci-après.

Article 4.1 Mesure de réduction
Protection sanitaire pour les amphibiens (voir annexe 2) :
Mise en oeuvre des mesures de protection sanitaire dans la manipulation des spécimens (mycoses à
Batrachochytridés) selon le protocole d'hygiène établi par la Société Herpétologique de France. Pour
rappel, le transfert de souches d'un point d'eau à un autre est suspecté de favoriser la recombinaison
des souches et l'apparition subséquente de souches pathogènes (d'où l'importance de ces mesures
d'hygiène).

Article 4.2 Mesure d’accompagnement
Transmission des données pour les espèces de PNA :
Pour  les  espèces faisant  l'objet  d'un  Plan  National  d'Action,  les  données recueillies  devront  être
transmises aux DREAL coordinatrices de ces plans.

Article 4.3 Modalités de suivi
Les opérations d’inventaires feront l’objet d’un compte-rendu à soumettre au service Biodiversité Eau
Patrimoine  de  la  DREAL Bourgogne-Franche-Comté  pour  le  31  décembre  de  chaque  année  de
réalisation d’inventaires.
Ce  compte-rendu  comprendra  a  minima,  les  éléments  suivants  relatifs  aux  inventaires,  lesquels
devront également être fournis au format tableur informatique :

• le nom de l'opérateur ;
• les noms scientifique et vernaculaire de chaque espèce ; 
• le lieu d’observation (coordonnées GPS, si possible en Lambert 93 ou préciser la projection) ;

2/8

DREAL Bourgogne Franche-Comté - 39-2016-09-20-003 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction de capturer ou de détruire des spécimens d'espèces animales
protégées dans le cadre d’inventaires d'amphibiens sur la commune de Lamoura 54



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 39-2016-09-20-003 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction de capturer ou de détruire des spécimens d'espèces animales
protégées dans le cadre d’inventaires d'amphibiens sur la commune de Lamoura 55



ANNEXE I

4/8

DREAL Bourgogne Franche-Comté - 39-2016-09-20-003 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction de capturer ou de détruire des spécimens d'espèces animales
protégées dans le cadre d’inventaires d'amphibiens sur la commune de Lamoura 56



ANNEXE II : 

5/8

DREAL Bourgogne Franche-Comté - 39-2016-09-20-003 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction de capturer ou de détruire des spécimens d'espèces animales
protégées dans le cadre d’inventaires d'amphibiens sur la commune de Lamoura 57



6/8

DREAL Bourgogne Franche-Comté - 39-2016-09-20-003 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction de capturer ou de détruire des spécimens d'espèces animales
protégées dans le cadre d’inventaires d'amphibiens sur la commune de Lamoura 58



7/8

DREAL Bourgogne Franche-Comté - 39-2016-09-20-003 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction de capturer ou de détruire des spécimens d'espèces animales
protégées dans le cadre d’inventaires d'amphibiens sur la commune de Lamoura 59



8/8

DREAL Bourgogne Franche-Comté - 39-2016-09-20-003 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction de capturer ou de détruire des spécimens d'espèces animales
protégées dans le cadre d’inventaires d'amphibiens sur la commune de Lamoura 60



DREAL Bourgogne Franche-Comté

39-2016-09-21-005

Arrêté portant dérogation à l'interdiction de détruire,

altérer, dégrader des sites de reproduction ou des aires de

repos de spécimens d'espèces animales protégées dans le

cadre des travaux de sécurisation et d’entretien des

ouvrages en terre sensibles SNCF sur les communes de

Rochefort-sur-Nenon et Labarre

Arrêté portant dérogation à l'interdiction de détruire, altérer, dégrader des sites de reproduction

ou des aires de repos de spécimens d'espèces animales protégées dans le cadre des travaux de

sécurisation et d’entretien des ouvrages en terre sensibles SNCF sur les communes de

Rochefort-sur-Nenon et Labarre

DREAL Bourgogne Franche-Comté - 39-2016-09-21-005 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction de détruire, altérer, dégrader des sites de reproduction ou des
aires de repos de spécimens d'espèces animales protégées dans le cadre des travaux de sécurisation et d’entretien des ouvrages en terre sensibles SNCF sur les
communes de Rochefort-sur-Nenon et Labarre

61



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 39-2016-09-21-005 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction de détruire, altérer, dégrader des sites de reproduction ou des
aires de repos de spécimens d'espèces animales protégées dans le cadre des travaux de sécurisation et d’entretien des ouvrages en terre sensibles SNCF sur les
communes de Rochefort-sur-Nenon et Labarre

62



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 39-2016-09-21-005 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction de détruire, altérer, dégrader des sites de reproduction ou des
aires de repos de spécimens d'espèces animales protégées dans le cadre des travaux de sécurisation et d’entretien des ouvrages en terre sensibles SNCF sur les
communes de Rochefort-sur-Nenon et Labarre

63



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 39-2016-09-21-005 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction de détruire, altérer, dégrader des sites de reproduction ou des
aires de repos de spécimens d'espèces animales protégées dans le cadre des travaux de sécurisation et d’entretien des ouvrages en terre sensibles SNCF sur les
communes de Rochefort-sur-Nenon et Labarre

64



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 39-2016-09-21-005 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction de détruire, altérer, dégrader des sites de reproduction ou des
aires de repos de spécimens d'espèces animales protégées dans le cadre des travaux de sécurisation et d’entretien des ouvrages en terre sensibles SNCF sur les
communes de Rochefort-sur-Nenon et Labarre

65



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 39-2016-09-21-005 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction de détruire, altérer, dégrader des sites de reproduction ou des
aires de repos de spécimens d'espèces animales protégées dans le cadre des travaux de sécurisation et d’entretien des ouvrages en terre sensibles SNCF sur les
communes de Rochefort-sur-Nenon et Labarre

66



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 39-2016-09-21-005 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction de détruire, altérer, dégrader des sites de reproduction ou des
aires de repos de spécimens d'espèces animales protégées dans le cadre des travaux de sécurisation et d’entretien des ouvrages en terre sensibles SNCF sur les
communes de Rochefort-sur-Nenon et Labarre

67



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 39-2016-09-21-005 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction de détruire, altérer, dégrader des sites de reproduction ou des
aires de repos de spécimens d'espèces animales protégées dans le cadre des travaux de sécurisation et d’entretien des ouvrages en terre sensibles SNCF sur les
communes de Rochefort-sur-Nenon et Labarre

68



DREAL Bourgogne Franche-Comté

39-2016-09-21-004

Arrêté portant dérogation à l'interdiction de prélèvement,

de collecte, de transport,de détention et d’utilisation de

parties de spécimens de Lynx boréal – prélèvement de sang

et de tissus pour analyse parasitaireArrêté portant dérogation à l'interdiction de prélèvement, de collecte, de transport,de détention et

d’utilisation de parties de spécimens de Lynx boréal – prélèvement de sang et de tissus pour

analyse parasitaire

DREAL Bourgogne Franche-Comté - 39-2016-09-21-004 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction de prélèvement, de collecte, de transport,de détention et
d’utilisation de parties de spécimens de Lynx boréal – prélèvement de sang et de tissus pour analyse parasitaire 69



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 39-2016-09-21-004 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction de prélèvement, de collecte, de transport,de détention et
d’utilisation de parties de spécimens de Lynx boréal – prélèvement de sang et de tissus pour analyse parasitaire 70



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 39-2016-09-21-004 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction de prélèvement, de collecte, de transport,de détention et
d’utilisation de parties de spécimens de Lynx boréal – prélèvement de sang et de tissus pour analyse parasitaire 71



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 39-2016-09-21-004 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction de prélèvement, de collecte, de transport,de détention et
d’utilisation de parties de spécimens de Lynx boréal – prélèvement de sang et de tissus pour analyse parasitaire 72



Préfecture du Jura

39-2016-09-19-001

arrêté courage et dévouempent

arrêté portant attribution de la médaille de bronze pour courage et dévouement - gendarmerie de

DOLE : Mrs PERON-LIGIER-PEPE

Préfecture du Jura - 39-2016-09-19-001 - arrêté courage et dévouempent 73



Préfecture du Jura - 39-2016-09-19-001 - arrêté courage et dévouempent 74



Préfecture du Jura

39-2016-09-21-002

Arrêté portant dissolution et liquidation du syndicat

intercommunal à vocation simple (SIVOS) de

Saint-Germain-les-Arlay / Bréry

Préfecture du Jura - 39-2016-09-21-002 - Arrêté portant dissolution et liquidation du syndicat intercommunal à vocation simple (SIVOS) de
Saint-Germain-les-Arlay / Bréry 75



Préfecture du Jura - 39-2016-09-21-002 - Arrêté portant dissolution et liquidation du syndicat intercommunal à vocation simple (SIVOS) de
Saint-Germain-les-Arlay / Bréry 76



Préfecture du Jura - 39-2016-09-21-002 - Arrêté portant dissolution et liquidation du syndicat intercommunal à vocation simple (SIVOS) de
Saint-Germain-les-Arlay / Bréry 77



Préfecture du Jura

39-2016-09-21-003

Arrêté portant modification des statuts du syndicat mixte

ouvert pour la gestion de la cuisine centrale de

Lons-le-Saunier

Préfecture du Jura - 39-2016-09-21-003 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat mixte ouvert pour la gestion de la cuisine centrale de Lons-le-Saunier 78



Préfecture du Jura - 39-2016-09-21-003 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat mixte ouvert pour la gestion de la cuisine centrale de Lons-le-Saunier 79



Préfecture du Jura - 39-2016-09-21-003 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat mixte ouvert pour la gestion de la cuisine centrale de Lons-le-Saunier 80



Préfecture du Jura - 39-2016-09-21-003 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat mixte ouvert pour la gestion de la cuisine centrale de Lons-le-Saunier 81



Préfecture du Jura

39-2016-09-22-005

Commission départementale d'aménagement commercial

du 22 septembre 2016

décision de la CDAC du Jura du 22 septembre 2016 relative à la demande d'extension d'un

ensemble commercial par la création de 2 moyennes surfaces "Netto" et "Marché aux affaires" à

Poligny

Préfecture du Jura - 39-2016-09-22-005 - Commission départementale d'aménagement commercial du 22 septembre 2016 82



Préfecture du Jura - 39-2016-09-22-005 - Commission départementale d'aménagement commercial du 22 septembre 2016 83



Préfecture du Jura - 39-2016-09-22-005 - Commission départementale d'aménagement commercial du 22 septembre 2016 84



Préfecture du Jura - 39-2016-09-22-005 - Commission départementale d'aménagement commercial du 22 septembre 2016 85



Préfecture du Jura - 39-2016-09-22-005 - Commission départementale d'aménagement commercial du 22 septembre 2016 86



SP SAINT CLAUDE

39-2016-09-23-004

ARRETE AUTORISATION COURSE DE LA

PASSERELLE

SP SAINT CLAUDE - 39-2016-09-23-004 - ARRETE AUTORISATION COURSE DE LA PASSERELLE 87



SP SAINT CLAUDE - 39-2016-09-23-004 - ARRETE AUTORISATION COURSE DE LA PASSERELLE 88



SP SAINT CLAUDE - 39-2016-09-23-004 - ARRETE AUTORISATION COURSE DE LA PASSERELLE 89



SP SAINT CLAUDE - 39-2016-09-23-004 - ARRETE AUTORISATION COURSE DE LA PASSERELLE 90



SP SAINT CLAUDE - 39-2016-09-23-004 - ARRETE AUTORISATION COURSE DE LA PASSERELLE 91



SP SAINT CLAUDE - 39-2016-09-23-004 - ARRETE AUTORISATION COURSE DE LA PASSERELLE 92



SP SAINT CLAUDE - 39-2016-09-23-004 - ARRETE AUTORISATION COURSE DE LA PASSERELLE 93



SP SAINT CLAUDE - 39-2016-09-23-004 - ARRETE AUTORISATION COURSE DE LA PASSERELLE 94



SP SAINT CLAUDE - 39-2016-09-23-004 - ARRETE AUTORISATION COURSE DE LA PASSERELLE 95



SP SAINT CLAUDE - 39-2016-09-23-004 - ARRETE AUTORISATION COURSE DE LA PASSERELLE 96




